[image: image1.jpg]

 Проект
	                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2015
	г.

	№

	п. Карымкары

Об утверждении Порядка обнародования

муниципальных правовых актов и другой

официальной информации Совета депутатов
сельского поселения Карымкары
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава сельского поселения Карымкары Совет депутатов сельского поселения  Карымкары решил:

1. Утвердить Порядок обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары.
3. Решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением решения возложить заместителя главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыкову Л.А.
     Глава
     сельского поселения Карымкары                                                                 М.А. Климов
Приложение
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Карымкары
от 2015г.  №
Порядок

обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары
1. Порядком обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары (далее - Порядок) устанавливаются способы, сроки обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары, места размещения и перечень ответственных за размещение лиц в Совете депутатов сельского поселения Карымкары.

2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 35 Устава сельского поселения Карымкары.

3. Обнародование официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары осуществляется путем ее доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем размещения в общественно доступных местах, а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление, путем размещения на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Карымкары и средствах массовой информации.

4. К общественно доступным местам, указным в пункте 3 настоящего Порядка, относятся информационные стенды, расположенные в помещении администрации сельского поселения Карымкары, в зданиях библиотек сельского поселения Карымкары.

5. Обнародование муниципальных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Карымкары осуществляется путем их доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем размещения на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Карымкары.

6. Муниципальные правовые акты и другая официальная информация Совета депутатов сельского поселения Карымкары, затрагивающая интересы жителей отдельного населенного пункта поселения, может быть обнародована путем размещения на информационных стендах, расположенных в зданиях библиотек данного населенного пункта поселения.

7. Муниципальные правовые акты и другая официальная информация Совета депутатов сельского поселения Карымкары должны находиться в общедоступных местах не менее десяти календарных дней с момента их размещения.

8. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации Совета депутатов сельского поселения Карымкары осуществляется не позднее десяти календарных дней с момента подписания, за исключением случаев, когда законодательством установлены иные сроки для обнародования.

9. Ответственным за обнародование муниципальных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Карымкары и официальной информации, связанной с вопросами организации деятельности Совета депутатов сельского поселения Карымкары, является главный специалист по общим и  юридическим вопросам администрации сельского поселения Карымкары.